2
2

Совет народных депутатов
Сончинского сельского поселения

Каменского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

21.11.2023г. № 122
«О проекте внесении изменений в Устав Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области» (приложение № 1).

2. Назначить и провести публичные слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Сончинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области» 08.12.2023 года в 14:00 ч. в здании сельского Дома Культуры по адресу: Воронежская обл., Каменский район, с. Сончино, ул. Ленина, д. 10
3. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

1) Кириченко Н.В. - ведущий специалист администрации

2) Землянский А.Д. – депутат Совета народных депутатов Сончинского сельского поселения.

3) Козинцева Т.А. – специалист по общим вопросам Сончинского сельского поселения.

4. Утвердить Порядок участия граждан Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области в обсуждении проекта решения о внесения изменений в Устав Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области и учета предложений по обсуждаемому проекту согласно приложению № 2 к настоящему решению.

5. Обнародовать настоящее решение.

6. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Сончинского

сельского поселения В.П. Геращенко
Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов Сончинского

 сельского поселения Каменского муниципального

 района Воронежской области

от 21.11.2023г. № 122
ПРОЕКТ

Совет народных депутатов
Сончинского сельского поселения

Каменского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от _________________ №______

О внесении изменений в Устав Сончинского сельского поселения Каменского  муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Сончинского
сельского поселения В.П. Геращенко
Приложение к решению

Совета народных депутатов

Сончинского сельского поселения

Каменского муниципального района
Воронежской области

от ______________ № ______

Изменения и дополнения

в Устав Сончинского сельского поселения

Каменского муниципального района Воронежской области.

1. Статью 11 Устава дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Полномочия по решению вопросов в сфере подготовки генерального плана Сончинского сельского поселения и изменений в него, за исключением полномочий, предусмотренных частями 2, 8, 11, 20 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, осуществляются соответствующими органами государственной власти Воронежской области в соответствии с законом Воронежской области от 28.12.2021 № 158-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области и исполнительными органами государственной власти Воронежской области.

Полномочия по утверждению правил землепользования и застройки Сончинского сельского поселения осуществляются соответствующими органами государственной власти Воронежской области в соответствии с законом Воронежской области от 20.12.2018 № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области.».

Приложение № 2

 к решению Совета народных

 депутатов Сончинского сельского

 поселения от 21.11.2023г. № 122
Порядок

участия граждан Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области» и учета предложений по обсуждаемому проекту

1. Общие положения

 1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регламентирует порядок участия граждан Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области» и учета предложений по обсуждаемому проекту (далее – Порядок).

 1.2. Граждане Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района могут принимать участие в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области» в следующих формах:

- участие в публичных слушаниях, назначенных Советом народных депутатов Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района;

- внесение предложений по обсуждаемому проекту решения Совета народных депутатов Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области» в соответствии с настоящим Порядком.

2. Порядок приема предложений по обсуждаемому проекту решения Совета народных депутатов Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области»

2.1. Предложения от граждан по обсуждаемому проекту принимаются в письменной форме, с даты обнародования проекта решения Совета народных депутатов Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области» на территории поселения, в течении 30 рабочих дней, по адресу: Воронежская область, Каменский район, с. Сончино, ул. Ленина, д. 26
 2.2. В предложениях необходимо указать главу, статью и пункт проекта решения Совета народных депутатов Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области», по которым вносятся предложения, а также фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон автора поправок.

2.3. Поступившие предложения регистрируются и передаются в комиссию по подготовке проекта изменений и дополнений в Устав Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области (далее - комиссию)

3. Порядок рассмотрения предложений

 3.1. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании комиссии. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает решение об отклонении данного предложения, либо о его вынесении для рассмотрения на заседании Совета народных депутатов Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района.

 3.2. При необходимости комиссия приглашает (письменно или по телефону) на свое заседание лиц, подавших предложения.

 3.3. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений комиссия составляет заключение, которое должно содержать следующие положения:

· общее количество поступивших предложений;

· количество и содержание поступивших предложений, оставленных комиссией без рассмотрения;

· содержание предложений, рекомендуемых комиссией к отклонению;

· содержание предложений, рекомендуемых комиссией для одобрения и внесения в текст проекта решения Совета народных депутатов Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области».

 Предложения, внесенные с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

3.4. Комиссия не позднее, чем за 7 дней до заседания Совета народных депутатов Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района представляет в Совет народных депутатов заключение с приложением всех поступивших предложений.